Лакодей Татьяна Сергеевна, 371-46-01 доб.12#

19.05.2025                                                                                                   №  86

Руководителям образовательных

организаций города Екатеринбурга

участникам городского проекта

«Музейный бум в Екатеринбурге»

Приглашение актива школьных музеев/музейных уголков на итоговое

мероприятие городского проекта «Музейный бум в Екатеринбурге»

за 2024/2025 учебный год

Уважаемые руководители!

В соответствии с Распоряжением Департамента образования

«О реализации Городского проекта «Музейный бум в Екатеринбурге»

от 17.09.2024 №1510/46/36 с целью подведения итогов городского проекта

за 2024/2025 учебный  год, представление лучших практик по музейной

педагогике и обмена опытом 1 июня 2025 года с 11:00 до 13:00 на базе

Городского Дворца творчества детей и молодежи «Одаренность и технологии»

(по адресу: ул. Карла Либкнехта, 44) состоится фестиваль «Музейное царство,

игровое государство»

В программе

1. Площадка «Музейное царство» участники представляют музейные

коллекции и тематические выставки с мастер-классом

2. Площадка «Игровое государство» участники проекта представляют

авторскую игру, которая способствует изучению событий, предметов или

личностей.

3. Церемония награждения победителей и призёров по итогам участия

в проекте.

Просим Вас поддержать данное событие и направить команду

от образовательной организации (музейный актив: педагоги, родители и дети)

для участия в Фестивале.

И.о. директора                                                                                           П.С. Кротова